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Stenvad Mosebrugscenter - orientering om proces og skitsemateriale 

24/6500 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har modtaget skitsematerialet for Stenvad Mosebrugscenter – Folkets Fabrik. 

Materialet er godkendt af foreningens bestyrelse samt af henholdsvis Lokale- og Anlægsfonden og 

RealDania, der har givet tilsagn om at medfinansiere projektet via deres kampagne ’Mødestedet’.  

 

’Mødestedet’ er en opfølgning på kampagnen ’Landsbyklynger’. Norddjurs Kommune har støttet 

begge initiativer, og der er afsat anlægsmidler til ombygningen. I denne sag orienteres Kultur- og 

Fritidsudvalget derfor om status og skitsemateriale samt proces. 

 

I materialet findes der to modeller, Mose 1 og Mose 2. Mose 1 er det finansierede og bestilte projekt 

til ca. 6 mio. kr., og Mose 2 er et udvidet projekt til ca. 12 mio. kr. Det samlede skitseforslag, 

oversigt over byggedele i de to modeller og skitseoplæg med økonomi er vedlagt. 

 

På baggrund af det nye skitsemateriale blev der mandag den 26. august 2024 afholdt møde mellem 

parterne i projektet. Foreningen for Stenvad Mosebrugscenter blev af fondene opfordret til at søge 

ekstern finansiering hos øvrige fonde til model Mose 2, da de to fonde er positive overfor det større 

projekt og for at hæve deres medfinansiering i projektet.  

 

Da der er tale om en kommunalt ejet bygning, og da der er kommunale anlægsmidler i projektet, 

orienteres udvalget hermed om de to skitseprojekter og om proces frem mod en endelig 

godkendelse af byggeri og kontraktindgåelse med rådgiver.  

 

På baggrund heraf vil foreningen foretage en fondsdialog, og efterfølgende vil udvalget blive 

præsenteret for en beslutningssag på udvalgsmødet den 26. november 2024 med skitser, økonomi 

og tidsplan for projektet. 
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Forvaltningen gør opmærksom på at drifts- og samarbejdsaftalen mellem Norddjurs Kommune og 

foreningen Stenvad Mosebrugscenter ophører pr. 31. december 2024. Som en del af sagen på 

udvalgsmødet den 26. november 2024 forventer forvaltningen at fremlægge en etårig forlængelse af 

aftalen til behandling i udvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet hænger sammen med Norddjurs Kommunes Turismestrategi og landdistriktsudvikling. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Landdistrikter indstiller, at orientering om status og proces 

godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 17-09-2024 

Godkendt. 

Udvalget bemærker, at byggeriet af projektet Mose 1 forventes igangsat inden udgangen af 2024. 

Hvis forventningen ikke kan efterleves, vil udvalget gerne orienteres om dette, herunder om 

begrundelserne for en eventuel udskydelse. 

 

Bilag: 

1 - 

3662502 

Åben Stenvad Mosebrugscenter - Folkets Fabrik skitseforslag (85224/24) (H) 

2 - 

3662500 

Åben Stenvad Mosebrugscenter - oversigt over byggedele i 

Mose 1 og Mose 2 

(85222/24) (H) 

3 - 

3662501 

Åben Stenvad Mosebrugscenter - Bilag til skitseoplæg med 

økonomi 

(85223/24) (H) 
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